АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
1 7  . 1 0 . 2014  №  JJ5 3 -1 ,.

О создании организационных
условий проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и
науки Челябинской области от 22.07.2014 № 01/2282 «Об обеспечении организации и
проведения всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области», от
19.08.2014 № 01/2505 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской
олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году», от 18.09.2014 № 01/2711 «Об
организации проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году» и приказом Управления по делам
образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об организации и
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2014/2015 учебном году на территории города Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2014/2015 учебном году по английскому языку, астрономии,
французскому языку (приложение);

2. Осуществить финансирование расходов на организацию работы жюри и
технических специалистов муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году в следующем порядке:

1) отделу автоматизированного исполнения бюджета ЦБ Управления
(Андросова О.Е.) внести изменения в показатели кассового плана;

2) централизованной бухгалтерии Управления (Филимонова JI.C.) обеспечить
перечисление субсидии на выполнение муниципального задания на лицевой счет
МАУДОД ДПШ.

3. Отделу обеспечения общего и специального (коррекционного) образования
(Кутепова Н.Г.) осуществить координацию действий по обеспечению тиражирования
материалов и созданию организационных условий для проведения муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году.

mailto:edu@cheladmin.ru

4. Начальникам РУО:
1) довести до сведения педагогических работников общеобразовательных

учреждений в срок до 17.10.2014 года:
- информацию о включении их в состав жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по английскому
языку, астрономии, французскому языку (приложение);

- график работы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году по английскому языку, астрономии
(приложение 4 к приказу Управления по делам образования города Челябинска от
16.10.2014 года №1344-у «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году на территории
города Челябинска»);

5. Начальнику Управления образования Металлургического района (Сычева
А.А.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской
олимпиады по астрономии в 2014/2015 учебном году в МАОУ лицей № 82 18 октября
2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады по астрономии в 2014/2015 учебном году в день проведения олимпиады;
- по формированию электронных протоколов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по астрономии в 2014/2015 учебном году;
3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

в 2014/2015 учебном году по астрономии на территории МАОУ лицея № 82 18
октября 2014 года с 14:00 до 20:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по астрономии в срок до 21 октября 2014 года до 16:00 на
электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

6. Начальнику Управления образования Тракторозаводского района
(Видергольд И.В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской
олимпиады по французскому языку в 2014/2015 учебном году в МБОУ гимназию №
48 18 октября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады по французскому языку в 2014/2015 учебном году в день проведения
олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку в 2014/2015 учебном
году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2014/2015 учебном году по французскому языку на территории МБОУ гимназии №
48 18 октября 2014 года с 10:00;

4) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по французскому языку в срок до 21 октября 2014 года до
16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

2

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com
mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

7. Начальнику Управления образования Центрального района
(Смирнова Ю.В.):

1) организовать доставку заданий муниципального этапа всероссийской
олимпиады по английскому языку в 2014/2015 учебном году в МБОУ гимназию № 1,
МБОУ гимназию № 10, МАОУ СОШ № 30 19 октября 2014 года;

2) организовать работу технических специалистов:
- по шифрованию работ участников муниципального этапа всероссийской

олимпиады по английскому языку в 2014/2015 учебном году в день проведения
олимпиады;

- по формированию электронных протоколов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2014/2015 учебном
году;

3) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2014/2015 учебном году по английскому языку устной части и творческой работы
на территории МБОУ гимназии № 1, МБОУ гимназии № 10, МАОУ СОШ № 30 19
октября 2014 года с 10:00;

4) организовать работу жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
в 2014/2015 учебном году по английскому языку тестовой части 20 октября 2014 года
с 14:00 на территории МБОУ гимназии № 1;

5) отправить электронные протоколы муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по английскому языку в срок до 21 октября 2014 года до
16:00 на электронный адрес: Karmanov.Maxim@gmail.com.

8. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) направить педагогических работников общеобразовательных организаций,

включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение), для работы в составе
предметного жюри в соответствии с графиком (приложение 4 к приказу Управления
по делам образования города Челябинска от 16.10.2014 года №1344-у «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году на территории города Челябинска») и считать
день работы в составе жюри рабочим днем;

2) изыскать возможность премирования педагогических работников,
включенных в состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014/2015 учебном году (приложение ).

9. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) осуществлять координацию
деятельности жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на
базе образовательных учреждений города.

10. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника
Управления Манекину Л.Ю.

3

Начальник Управления С.В. Портье

Е.Н. Рузакова
263 26 89
И.Н. Рождественская
+79128988055
Разослать: в дело, исполнителю, РУО, МБОУ лицеи №№ 11,31, МАУДОД ДПШ, МБОУ гимназии № 1, 10,48,
МАОУ лицей № 82

mailto:Karmanov.Maxim@gmail.com

4

Приложение к приказу Управления^

от i7.ra.zm №
Списки жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году

Астрономия
Дата работы жюри: 18 октября 2014 года
Место работы жюри: Металлургический район, МАОУ лицей № 82, ул. 50-летия
ВЛКСМ, 76
Время работы жюри: с 14:00

председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по астрономии,
учитель астрономии МАОУ лицея № 82_________

Члены жюри:

Параллель: 9 класс
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Здорова Эльвира Александровна МБОУ СОШ № 7 1 ,  учитель физики

2. Овечкина Татьяна Владимировна МАОУ лицей № 82, учитель физики

3. Удод Екатерина Петровна МАОУ СОШ №147, учитель физики

Параллель: 10 класс
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Лужнова Галина Васильевна МАОУ СОШ № 14, учитель физики

2. Малохатко Ирина Львовна Лицей № 88, учитель физики

3. Мерзликин Александр Олегович МАОУ СОШ №148, учитель физики

4. Пашков Андрей Юрьевич МАОУ лицей № 37, учитель физики

Параллель: 11 класс
№ п/п ФИО Место работы, должность

1. Запретилова Людмила
Николаевна

МБОУ СОШ № 99, учитель физики

2. Худорожкова Г алина Евгеньевна МАОУ СОШ № 73, учитель физики

3. Чёрненькая Анна Васильевна МАОУ СОШ № 94, учитель физики

5

Французский язык
Дата работы жюри: 18 октября 2014 года
Место работы жюри: Тракторозаводский район, МБОУ гимназия № 48,

пр. Ленина, 13
Время работы жюри: с 10:00

Кускова Елена Викторовна председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по французскому
языку, директор МБОУ гимназии № 48

Ягудина Дамира Муллануровна заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по французскому языку, учитель
французского языка МБОУ гимназии № 48

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Айтлева Лариса Леонидовна МАОУ СОШ № 2 1 ,  учитель

французского языка
2. Аристова Людмила

Владимировна
МБОУ гимназия № 48, учитель
французского языка

3. Иванова Маргарита Ивановна МБОУ гимназия № 48, учитель
французского языка

4. Исаева Мария Викторовна МАОУ гимназия № 80, учитель
иностранного языка

5. Магомедова Надежда
Николаевна

МБОУ гимназия № 1, учитель
французского языка

6. М аксимова Валерия
Александровна

МБОУ гимназия № 48, учитель
французского языка

7. Недочукова Ольга Викторовна МАОУ СОШ №5, учитель
французского языка

8. Обухова Татьяна Александровна МБОУ гимназия № 48, учитель
французского языка

9. Ш арипова Рауза МАОУ СОШ №104, учитель
французского языка

10. Г лушаченкова Ирина
Николаевна

МАОУ гимназия №93, учитель
французского языка

11. Стукалова Ольга Александровна МБОУ СОШ №4, учитель
французского языка

12. Буряева Людмила Михайловна МАОУ СОШ № 145,учитель
французского языка

13. Дмитриева Любовь Николаевна МАОУ СОШ №104 (филиал), учитель
французского языка

6
14. Качева Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 48, учитель

французского языка
15. Охапкина Мария Владимировна МБОУ СОШ №151, учитель

французского языка
16. Целикова Кристина

Александровна
МАОУ СОШ № 67, учитель
французского языка

17. Воропаева Виктория Сергеевна МБОУ СОШ № 48, учитель
французского языка

18. Ш аповалова Валентина
Александровна

МБОУ гимназия № 1, учитель
французского языка

19. Ш арафилова Виктория
Валерьевна

МАОУ гимназия № 80, учитель
французского языка

20. Лагунова Надежда Петровна МБОУ СОШ №89, учитель
французского языка

21. Амасова Надия Янаховна МАОУ гимназия №93, учитель
французского языка

22. Чернышов Дмитрий Сергеевич МБОУ СОШ № 48, учитель
французского языка

7

Английский язык

Факторович Евгения Павловна
(9-11 класс)

председатель жюри муниципального этапа
всероссийской олимпиады по английскому
языку, заместитель директора МБОУ гимназии
№ 1

Снаговская Ольга Евгеньевна
(7 класс)

заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по английскому языку, учитель
английского языка МАОУ лицея № 77,
руководитель ГПСП учителей иностранного
языка

Самкова Лариса Николаевна
(8 класс)

заместитель председателя жюри
муниципального этапа всероссийской
олимпиады по английскому языку, учитель
английского языка МБОУ гимназии№10

Дата работы жюри по английскому языку (устной части): 19 октября 2014 года
Место работы жюри: Центральный район, МБОУ гимназия № 1, ул. Красная, 59

МБОУ гимназия № 10, ул. Елькина, 10
МАОУ СОШ № 30, ул. Володарского, 20

Время работы жюри: МБОУ гимназия №1 с 10:45
МБОУ гимназия № 10, ул. Елькина, 10 с 10:15
МАОУ СОШ № 30, ул. Володарского, 20 с 10:15

Устная часть МБОУ гимназия №1
№ п/п Эксперт Класс ОУ

1 Аристова Елена Аркадьевна 9 МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

Потапченко Лидия Васильевна МАОУ гимназия
№93 учитель
английского
языка

2 Морозова Татьяна Владимировна 9 МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

Капинус Светлана Павловна МБОУ гимназия
№93 учитель
английского
языка

3 Симонова Елена Борисовна 9 МАОУ СОШ
№153, учитель
английского
языка

8
Пундик Елена Викторовна МАОУ СОШ

№152, учитель
английского
языка

4 Кузенкова Елена Викторовна 10-11 МАОУ СОШ
№67, учитель
английского
языка

Лукьянчикова Татьяна Викторовна МАОУ гимназия
№ 23, учитель
английского
языка

5 Огородникова Елена Львовна 10-11 МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

Тарасенко Екатерина Владимировна МАОУ гимназия
№93 учитель
английского
языка

6 Г алкина Г алина Викторовна 10-11 МАОУ СОШ
№67, учитель
английского
языка

Евсютина Снежанна Анатольевна МБОУ лицей
№1 1,  учитель
английского
языка

7 Малышева Наталия Александровна 10-11 МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

Антипова Дарья Анатольевна МБОУ лицей
№31 учитель
английского
языка

8 Соколова Ольга Петровна 10-11 МБОУ гимназия
№ 63, учитель
английского
языка

Крестьянинова Ирина Ивановна МБОУ лицей
№1 1 ,  учитель
английского
языка

9 Баранникова Елена Петровна 10-11 МБОУ гимназия
№ 6 3 ,учитель
английского
языка

Повесьма Мария Алексеевна МБОУ лицей

9
№ 11 ,  учитель
английского
языка

10 Воложанина Наталья Васильевна 10-11 МБОУ гимназия
№ 63, учитель
английского
языка

Соболева Наталья Николаевна МАОУ лицей №
82, учитель
английского
языка

11 Таран Наталья Анатольевна 10-11 МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

Баева Резида Рашидовна МАОУ гимназия
№76, учитель
английского
языка

Устная часть МАОУ СОШ JN230
№ п/п Эксперт Класс ОУ

1 Дроботова Елена Викторовна 7 МАОУ гимназия
№ 93, учитель
английского
языка

Ш ихова Елена Олеговна МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

2 Ковалёва Татьяна Борисовна 7 МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

Левшина Светлана Михайловна МАОУ лицей №
97, учитель
английского
языка

3 Ш алашова Татьяна Ю рьевна 7 МБОУ лицей
№ 11 ,  учитель
английского
языка

Полушина Наталья Юрьевна МБОУ лицей
№31 учитель
английского
языка

4 Леонова Александра Игоревна 7 МАОУ гимназия
№26, учитель
английского
языка

10
Матвеева Наталья Владимировна МАОУ гимназия

№ 93, учитель
английского
языка

Устная часть МБОУ гимназия №10
№ п/п Эксперт Класс ОУ

1 Качан Анна Сергеевна 8 МБОУ лицей
№1 1 ,  учитель
английского
языка

Перминова Екатерина Владимировна МБОУ гимназия
№1 учитель
английского
языка

2 Трифонова Екатерина Михайловна 8 МБОУ лицей
№31 учитель
английского
языка

Фарафонова Людмила Ивановна МБОУ гимназия
№93 учитель
английского
языка

3 Круц Марина Юрьевна 8 МАОУ лицей
№35, учитель
английского
языка

Иванова Галина Гуговна МБОУ СОШ №
42, учитель
английского
языка

4 Таушканова Марина Владимировна 8 МАОУ гимназия
№80 учитель
английского
языка

Муктоганова Ксения Викторовна МБОУ СОШ №
70, учитель
английского
языка

5 Ялыгина Светлана Федоровна 8 МАОУ гимназия
№93 учитель
английского
языка

Клечина Лариса Викторовна МБОУ СОШ №
151, учитель
английского
языка

11

Дата работы жюри по английскому языку (письменной части): 20 октября 2014 года
Место работы жюри: Центральный район, МБОУ гимназия № 1, ул. Красная, 59
Время работы жюри: с 13:30

Члены жюри:

№ п/п ФИО Место работы, должность
1. Алешкина Анна Васильевна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель

английского языка
2. Артишевская Инна Дмитриевна МБОУ гимназия № 10, учитель

английского языка
3. Ахметова Александра

Вячеславовна
МБОУ гимназия № 10, учитель
английского языка

4. Ахметова Зульфия Раисовна МБОУ СОШ №1 21 ,  учитель
английского языка

5. Баева Резида Рашидовна МАОУ гимназия № 76, учитель
английского языка

6. Баранникова Елена Петровна МБОУ гимназия № 63, учитель
английского языка

7. Батракова Ольга Сергеевна МАОУ гимназия № 93, учитель
английского языка

8. Воложанина Наталья Васильевна МБОУ гимназия № 63, учитель
английского языка

9. Г ал кина Г алина Викторовна МАОУ СОШ № 67, учитель
английского языка

10. Глушко Татьяна Ариковна МАОУ лицей № 37, учитель
английского языка

11. Дмитриева Юлия Александровна МАОУ гимназия № 23, учитель
английского языка

12. Еремина Татьяна Васильевна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель
английского языка

13. Калита Татьяна Васильевна МАОУ СОШ № 108, учитель
английского языка

14. Калюжная Зинаида Пятрасовна МАОУ гимназия № 93, учитель
английского языка

15. Кондакова Ольга Дмитриевна МАОУ СОШ № 152, учитель
английского языка

16. Ковалева Татьяна Борисовна МБОУ гимназия № 1, учитель
английского языка

17. Козловская Мария Николаевна МБОУ лицей № 3 1 ,  учитель
английского языка

18. Кулыгина Мария Федоровна МБОУ лицей № 3 1 ,  учитель
английского языка

19. Майбога Наталья Владимировна МАОУ гимназия № 93, учитель
английского языка

20. Малышева Наталия
Александровна

МБОУ гимназия № 1, учитель
английского языка

21. Мальнева Марина Анатольевна МАОУ гимназия № 23, учитель

12
английского языка

22. М орозова Валентина
Г еннадьевна

МАОУ гимназия № 93, учитель
английского языка

23. Мухамеджанова Нинель
Никитична

МАОУ гимназия № 26, учитель
английского языка

24. Огородникова Елена Львовна МБОУ гимназия № 1, учитель
английского языка

25. Перевалова Лариса Леонидовна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель
английского языка

26. Потелещенко Ирина Петровна МАОУ гимназия № 80, учитель
английского языка

27. Пронькина Лариса Федоровна МБОУ лицей № 1 1 ,  учитель
английского языка

28. Ретинская Елена Фананьевна МАОУ гимназия № 26, учитель
английского языка

29. Салимова Нелли Минижановна МАОУ гимназия № 100, учитель
английского языка

30. Самкова Лариса Николаевна МБОУ гимназия № 10, учитель
английского языка

31. Соколова Ольга Петровна МБОУ гимназия № 63, учитель
английского языка

32. Таранова Татьяна Владимировна МАОУ гимназия № 80, учитель
английского языка

33. Тарасенко Екатерина
Владимировна

МАОУ гимназия № 93, учитель
английского языка

34. Тарасова Елена Александровна МАОУ лицей № 82, учитель
английского языка

35. Татан Наталья Анатольевна МБОУ гимназия № 1, учитель
английского языка

36. Шиловских Лариса Егоровна МБОУ лицей № 3 1 ,  учитель
английского языка